PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS/RS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

COMUNICADO DE SUSPENSÃO - TOMADA DE PREÇOS 05/2023 -
(Contratação de empresa para Execução de Ampliação da UBS Obelisco)

O MUNICÍPIO DE PELOTAS, através da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal, COMUNICA aos
interessados que a Tomada de Preços supracitada encontra-se suspensa.

Outras informações poderão ser obtidas pelo e-mail licitacaopmpelotas@gmail.com
Pelotas, 24 de maio de 2023.

Thais Vila Martins
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

da Prefeitura Municipal de Pelotas

Protocolo: 2023000861154

PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS/RS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇOS 06/2023 – SMS
COMUNICADO

(Contratação de empresa para execução de amplição da UBS Sítio Floresta)
O MUNICÍPIO DE PELOTAS, através da Comissão Permanente de Licitações, COMUNICA aos interessados que foram
substituídos o Anexo III – Planilha Orçamentária Completa e Anexo IV – Planilha Orçamentária Modelo. A data de abertura
da Tomada de Preços supracitada foi alterada. Nova data de abertura: 15/06/23, às 13h. Demais anexos permanecem
inalterados. Outras informações poderão ser obtidas pelo e-mail licitacaopmpelotas@gmail.com
Pelotas, 24 de maio de 2023.

Thais Vila Martins
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

da Prefeitura Municipal de Pelotas

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2023000861161

Chamamento Público - Edital 02/2023: Credenciamento de laboratórios, para realização de exames laboratoriais. Recebimento
da documentação: de 26/05/2023 até 26/05/2024, no setor de Licitações e Contratos da Prefeitura. Edital: www.planalto.rs.gov.br,
no portal da transparência ou licitacaoplanalto@gmail.com. Planalto, RS, 24/05/2023. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Protocolo: 2023000861185

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Santa Cruz do Sul-RS, torna público, a realização das seguintes licitações:
Tomada de Preços nº 21/23 – Execução de Galpão Multiuso, no bairro Dona Carlota, neste Município. DATA: 13/06/23.
Recebimento dos envelopes: até as 08h30. Abertura: às 09h00. Habilitação Prévia até 07/06/23.
Tomada de Preços nº 22/23 – Execução de reforma do Quiosque, localizado na Rua Marechal Floriano esquina com Júlio de
Castilhos. DATA: 12/06/23. Recebimento dos envelopes: até as 08h30. Abertura: às 09h. Habilitação Prévia até 06/06/23. - Editais
no site wwwsantacruz.rs.gov.br. Inf (51) 3690-4148, e-mail: licitacao@santacruz.rs.gov.br. Helena Hermany – Prefeita Municipal

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PLANALTO
Protocolo: 2023000859929

PUBLICAÇÃO
MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PLANALTO

AVISO DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 – PROC. ADM. 032/2023. Tipo: menor preço global; Objeto:
contratação de empresa para a execução de obras e serviços de engenharia, em regime de empreitada global (fornecimento de
materiais e serviços), para construção da segunda etapa de um Ginásio Poliesportivo Municipal Coberto, CONTRATO DE
REPASSE Nº 931130/2022/MCIDADANIA/CAIXA, com área construída de 1.778,78 m 2 construído na Rua Helmuth Kirinus junto
ao Parque Municipal de Eventos, onde nesta etapa serão executados, o restante dos fechamentos em alvenaria, o restante das
coberturas secundarias, fechamento de oitões e platibandas metálicas, também será executado o sistema de drenagem pluvial da
cobertura e caixas de coleta no chão, conforme demonstrado em projeto e orçamento. Data de realização e horário: em 15/06/2023
às 09h00min; local: na Prefeitura Municipal, na Av. Jorge Muller, nº 1075, Santo Antônio do Planalto/RS. Demais informações pelo
fone 5433771800 das 07h45min às 11h45min e das 13h30min às 17h30min horas. Obtenção do edital e anexos: no Site do
Município: www.santoantoniodoplanalto.rs.gov. br . Elio Gilberto Luz de Freitas, Prefeito Municipal.

Porto Alegre, Quinta-feira, 25 de Maio de 2023 118Diário Oficial Nº 100